
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15191

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 16  marzo 2017, n. 153
Consiglio di Amministrazione  dell’ Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di Puglia, istituito con 
D.P.G.R. 229 del 15/04/2016. Nomina nuova componente docente dell’ Università degli Studi di Foggia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTI:
·	 l’art. 42 dello Statuto della regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7;
·	 gli artt. 8 - 10 e 12 della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 (“Norme in materia di Diritto agli Studi 

dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione”);
·	 il proprio Decreto n. 229 del 15/04/2016, con il quale è stato istituito il Consiglio di amministrazione dell’A-

disu Puglia e sono stati nominati i relativi componenti;

PRESO ATTO della Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia del 
01/02/2017 con la quale è stata designata la prof.ssa Antonietta Baiano in seno al Consiglio di Amministrazio-
ne dell’Adisu, ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. d), della L.R. n. 18 del 27/06/2007;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 6, della citata L.R. n. 18/2007, i componenti del Consiglio di 
amministrazione possono ricoprire l’incarico per soli due mandati;

CONSIDERATO, altresì, che gli organi dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 8 della stessa L.R. n. 18/2007, restano in 
carica fino a novanta giorni dopo l’inizio di ogni legislatura;

RITENUTO dover procedere, sulla base del citata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Univer-
sità degli Studi di Foggia del 01/02/2017, alla nuova nomina in seno al Consiglio di Amministrazione dell’A-
genzia e, in particolare:
1. nomina della prof.ssa BAIANO Antonietta, rappresentante della componente docenti dell’Università degli 

Studi di Foggia;

CONSIDERATO che occorre procedere alla integrazione in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-Pu-
glia con la nomina del rappresentante della componente docente dell’Università degli Studi di Foggia;

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 10 — 12 e 38 della L.R. n. 18 del 2007;

DECRETA

1.	 Prendere atto della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia del 
01/02/2017, con la quale è stata designata la prof.ssa BAIANO Antonietta propria rappresentante in seno 
al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu;

2.	 Integrare, per quanto in narrativa evidenziato, la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Adi-
su-Puglia, istituito con il D.P.G.R. n. 229 del 15/4/2016, con la nomina della seguente componente:
- 	prof.ssa BAIANO Antonietta, rappresentante della componente docenti dell’Università degli Studi di 

Foggia;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715192

3.	 Dare atto che gli organi dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 8 della stessa L.R. n. 18/2007, restano in carica fino a 
novanta giorni dopo l’inizio di ogni legislatura;

4.	 Dare atto, altresì, che i componenti del Consiglio di amministrazione dell’ADISU-Puglia, in attuazione di 
quanto disposto dall’art. 10, comma 6, della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due man-
dati;

5.	 Disporre la comunicazione del presente atto al consigliere nominato, all’Adisu-Puglia ed all’Assessore alla 
Formazione e Lavoro a cura della Sezione Istruzione e Università;

6.	 Disporre che il consigliere nominato produca idonea dichiarazione attestante l’assenza di cause di ineleg-
gibilità, inconferibilità ed incompatibilità alla nomina previste dalle vigenti disposizioni in materia;

7.	 Demandare all’Adisu-Puglia ed alla Sezione Istruzione e Università della Regione Puglia, per quanto di ri-
spettiva competenza, ogni adempimento conseguente al presente Decreto, ivi compreso quanto previsto 
al comma precedente;

8.	 Dare atto che il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale;

9.	 Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 16 Marzo 2017

	 EMILIANO

Il VICE PRESIDENTE
dott. Antonio Nunziante


